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10.00.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS  29,906,513.58 53,180,000.00 0.00 0.00 53,180,000.00  23,326,667.77 53,181.35

10.01.00.00.00 IMPUESTOS DIRECTOS  28,988,261.58 52,200,000.00 0.00 0.00 52,200,000.00  23,213,571.77 1,833.35

10.01.40.00.00 Impuestos municipales  28,988,261.58 52,200,000.00 0.00 0.00 52,200,000.00  23,213,571.77 1,833.35

10.01.41.00.00 Sobre la tenencia de 

patrimonio

 28,988,261.58 52,200,000.00 0.00 0.00 52,200,000.00  23,213,571.77 1,833.35

10.01.41.10.00 IMPUESTO UNICO 

SOBRE INMUEBLES - 

Impuesto Unico Sobre 

Inmuebles (Por Admon. 

Mpal.)

 28,406,833.08 51,418,200.00 0.00 0.00 51,418,200.00  23,012,817.02 1,450.10

10.01.41.10.01.  36,000.00  0.00  36,000.00  37,450.10  1,450.10  0.00IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.02.  5,100,000.00  0.00  5,100,000.00  2,837,493.60  0.00  2,262,506.40IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.03.  46,282,200.00  0.00  46,282,200.00  25,531,889.38  0.00  20,750,310.62IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.00 Multas Sobre el 

Impuesto Unico Sobre 

Inmuebles - Impuesto 

Unico Sobre Inmuebles 

(Por Admon. Mpal.)

 581,428.50 781,800.00 0.00 0.00 781,800.00  200,754.75 383.25

10.01.41.20.01.  1,800.00  0.00  1,800.00  2,183.25  383.25  0.00Multas IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.02.  300,000.00  0.00  300,000.00  105,568.71  0.00  194,431.29Multas IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.03.  480,000.00  0.00  480,000.00  473,676.54  0.00  6,323.46Multas IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.02.00.00.00 IMPUESTOS INDIRECTOS  918,252.00 980,000.00 0.00 0.00 980,000.00  113,096.00 51,348.00

10.02.80.00.00 Arbitrios Municipales  918,252.00 980,000.00 0.00 0.00 980,000.00  113,096.00 51,348.00

10.02.89.00.00 Otros arbitrios 

municipales

 918,252.00 980,000.00 0.00 0.00 980,000.00  113,096.00 51,348.00

10.02.89.01.00 Boleto de Ornato - 

Ingresos Propios 

Municipales

 918,252.00 980,000.00 0.00 0.00 980,000.00  113,096.00 51,348.00

10.02.89.01.01.  800,000.00  0.00  800,000.00  851,348.00  51,348.00  0.00Valor Boleto de Ornato  0.0031-0151-0001

10.02.89.01.02.  180,000.00  0.00  180,000.00  66,904.00  0.00  113,096.00Multa del Boleto de 

Ornato

 0.0031-0151-0001

11.00.00.00.00 INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 14,457,741.26 30,364,000.00 0.00 0.00 30,364,000.00  15,906,258.74 0.00

11.02.00.00.00 TASAS  12,830,325.33 21,600,000.00 0.00 0.00 21,600,000.00  8,769,674.67 0.00

11.02.90.00.00 Tasas y licencias varias  12,830,325.33 21,600,000.00 0.00 0.00 21,600,000.00  8,769,674.67 0.00

11.02.90.01.00.  7,200,000.00  0.00  7,200,000.00  4,331,851.96  0.00  2,868,148.04Licencias de Construcci¿n  0.0031-0151-0001

11.02.90.02.00.  14,400,000.00  0.00  14,400,000.00  8,498,473.37  0.00  5,901,526.63Tasa municipal por 

alumbrado p¿blico

 0.0031-0151-0001

11.04.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS, EQUIPOS E 

INSTALACIONES

 373,319.64 1,020,000.00 0.00 0.00 1,020,000.00  646,680.36 0.00

11.04.10.00.00 De edificios y viviendas  373,319.64 1,020,000.00 0.00 0.00 1,020,000.00  646,680.36 0.00

11.04.10.02.00 ARRENDAMIENTO DE 

LOCALES - Ingresos 

Propios Municipales

 246,727.82 600,000.00 0.00 0.00 600,000.00  353,272.18 0.00

11.04.10.02.04.  600,000.00  0.00  600,000.00  246,727.82  0.00  353,272.18Arrendamiento de locales  0.0031-0151-0001

11.04.10.04.00.  60,000.00  0.00  60,000.00  25,300.00  0.00  34,700.00Arrendamiento de Salon 

Municipal

 0.0031-0151-0001

11.04.10.06.00.  360,000.00  0.00  360,000.00  101,291.82  0.00  258,708.18Arrendamiento de Nichos  0.0031-0151-0001

11.06.00.00.00 MULTAS  1,126,469.94 7,284,000.00 0.00 0.00 7,284,000.00  6,157,530.06 0.00

11.06.10.00.00 Originadas en ingresos no 

tributarios

 1,126,469.94 7,284,000.00 0.00 0.00 7,284,000.00  6,157,530.06 0.00

11.06.10.01.00.  360,000.00  0.00  360,000.00  78,194.50  0.00  281,805.50Multas Administrativas  0.0031-0151-0001

11.06.10.04.00.  24,000.00  0.00  24,000.00  2,106.00  0.00  21,894.00Multas por mal uso de 

agua potable

 0.0031-0151-0001

11.06.10.05.00.  6,300,000.00  0.00  6,300,000.00  731,577.31  0.00  5,568,422.69Multas de transito  0.0031-0151-0001

11.06.10.06.00.  600,000.00  0.00  600,000.00  314,592.13  0.00  285,407.87Multas de Agua Potable  0.0031-0151-0001
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11.09.00.00.00 OTROS INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 127,626.35 460,000.00 0.00 0.00 460,000.00  332,373.65 0.00

11.09.90.00.00 Otros Ingresos No 

Tributarios

 127,626.35 460,000.00 0.00 0.00 460,000.00  332,373.65 0.00

11.09.90.99.00.  460,000.00  0.00  460,000.00  127,626.35  0.00  332,373.65Otros ingresos  0.0031-0151-0001

13.00.00.00.00 VENTA DE BIENES Y 

SERVICIOS DE LA 

ADMINISTRACION 

PUBLICA

 1,900,694.07 3,252,000.00 0.00 0.00 3,252,000.00  1,358,553.93 7,248.00

13.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  1,900,694.07 3,252,000.00 0.00 0.00 3,252,000.00  1,358,553.93 7,248.00

13.02.30.00.00 Servicios educacionales  312,200.00 600,000.00 0.00 0.00 600,000.00  287,800.00 0.00

13.02.30.01.00.  600,000.00  0.00  600,000.00  312,200.00  0.00  287,800.00Servicios educacionales  0.0031-0151-0001

13.02.60.00.00 Servicios administrativos 

municipales

 1,588,494.07 2,652,000.00 0.00 0.00 2,652,000.00  1,070,753.93 7,248.00

13.02.60.02.00.  1,920,000.00  0.00  1,920,000.00  1,182,066.96  0.00  737,933.04Licencias  0.0031-0151-0001

13.02.60.06.00.  300,000.00  0.00  300,000.00  231,690.55  0.00  68,309.45Concesion de Servicios de 

Agua (Pajas de Agua)

 0.0031-0151-0001

13.02.60.07.00.  24,000.00  0.00  24,000.00  3,802.00  0.00  20,198.00Deslinde de Terrenos  0.0031-0151-0001

13.02.60.09.00 Instalaciones y 

reinstalaciones de 

Servicios Publicos - 

Ingresos Propios 

Municipales

 11,600.50 180,000.00 0.00 0.00 180,000.00  168,399.50 0.00

13.02.60.09.01.  30,000.00  0.00  30,000.00  100.50  0.00  29,899.50Instalacion de Agua 

Potable

 0.0031-0151-0001

13.02.60.09.02.  120,000.00  0.00  120,000.00  11,100.00  0.00  108,900.00Reconexion de Agua 

Potable

 0.0031-0151-0001

13.02.60.09.99.  30,000.00  0.00  30,000.00  400.00  0.00  29,600.00Otras Instalaciones y 

reinstalaciones de 

Servicios P?blicos

 0.0031-0151-0001

13.02.60.15.00.  108,000.00  0.00  108,000.00  67,636.06  0.00  40,363.94Rotulos  0.0031-0151-0001

13.02.60.16.00 Estacionamiento de 

Vehiculos Vias Publicas - 

Ingresos Propios 

Municipales

 8,450.00 24,000.00 0.00 0.00 24,000.00  15,550.00 0.00

13.02.60.16.01.  24,000.00  0.00  24,000.00  8,450.00  0.00  15,550.00Estacionamiento de 

Vehiculos

 0.0031-0151-0001

13.02.60.21.00.  60,000.00  0.00  60,000.00  67,248.00  7,248.00  0.00Nomenclatura  0.0031-0151-0001

13.02.60.32.00.  24,000.00  0.00  24,000.00  16,000.00  0.00  8,000.00Titulos Propiedad 

Servicio de Agua

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.00.  12,000.00  0.00  12,000.00  0.00  0.00  12,000.00Otros Ingresos Por 

Servicios Administrativos 

Municipales

 0.0031-0151-0001

14.00.00.00.00 INGRESOS DE OPERACIÓN  9,228,556.24 18,948,000.00 0.00 0.00 18,948,000.00  10,162,708.70 443,264.94

14.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  9,228,556.24 18,948,000.00 0.00 0.00 18,948,000.00  10,162,708.70 443,264.94

14.02.40.00.00 Servicios públicos 

municipales

 9,228,556.24 18,948,000.00 0.00 0.00 18,948,000.00  10,162,708.70 443,264.94

14.02.40.01.00.  13,800,000.00  0.00  13,800,000.00  6,094,452.48  0.00  7,705,547.52Canon de Agua  0.0031-0151-0001

14.02.40.02.00.  480,000.00  0.00  480,000.00  171,966.46  0.00  308,033.54Piso de Plaza  0.0031-0151-0001

14.02.40.04.00.  240,000.00  0.00  240,000.00  655,374.01  415,374.01  0.00Cementerio  0.0031-0151-0001

14.02.40.06.00.  180,000.00  0.00  180,000.00  207,890.93  27,890.93  0.00Exceso de Agua  0.0031-0151-0001

14.02.40.10.00.  1,800,000.00  0.00  1,800,000.00  591,421.37  0.00  1,208,578.63Servicios de Drenaje  0.0031-0151-0001

14.02.40.18.00.  2,400,000.00  0.00  2,400,000.00  1,507,450.99  0.00  892,549.01Extraccion de Ripio y 

Basura

 0.0031-0151-0001

14.02.40.99.00.  48,000.00  0.00  48,000.00  0.00  0.00  48,000.00Otros Ingresos Por 

Servicios Publicos 

Municipales

 0.0031-0151-0001

15.00.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD  69,201.53 456,000.00 0.00 0.00 456,000.00  386,798.47 0.00

15.01.00.00.00 INTERESES  65,337.12 360,000.00 0.00 0.00 360,000.00  294,662.88 0.00
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15.01.31.00.00 Por depósitos internos  65,337.12 360,000.00 0.00 0.00 360,000.00  294,662.88 0.00

15.01.31.01.00.  360,000.00  0.00  360,000.00  65,337.12  0.00  294,662.88Intereses generados por 

Cuentas Monetarias

 0.0031-0151-0001

15.03.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE 

TIERRAS Y TERRENOS

 3,864.41 96,000.00 0.00 0.00 96,000.00  92,135.59 0.00

15.03.10.00.00 Arrendamiento de tierras y 

terrenos

 3,864.41 96,000.00 0.00 0.00 96,000.00  92,135.59 0.00

15.03.10.01.00.  96,000.00  0.00  96,000.00  3,864.41  0.00  92,135.59Arrendamiento de Terrenos  0.0031-0151-0001

16.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS 

CORRIENTES

 4,884,689.96 9,807,000.00 0.00 0.00 9,807,000.00  4,922,310.04 0.00

16.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  4,884,689.96 9,807,000.00 0.00 0.00 9,807,000.00  4,922,310.04 0.00

16.02.10.00.00 De la administración central  4,884,689.96 9,807,000.00 0.00 0.00 9,807,000.00  4,922,310.04 0.00

16.02.10.01.00.  2,448,000.00  0.00  2,448,000.00  1,226,589.10  0.00  1,221,410.90Situado Constitucional 

para Funcionamiento

 0.0022-0101-0001

16.02.10.04.00.  69,000.00  0.00  69,000.00  32,426.82  0.00  36,573.18IMPUESTO 

CIRCULACION DE 

VEHICULOS PARA 

FUNCIONAMIENTO

 0.0029-0101-0002

16.02.10.05.00.  7,290,000.00  0.00  7,290,000.00  3,625,674.04  0.00  3,664,325.96Impuesto al Valor 

Agregado (IVA-PAZ) para 

Funcionamiento

 0.0021-0101-0001

17.00.00.00.00 TRANFERENCIAS DE 

CAPITAL

 33,134,307.61 62,299,939.69 14,866,939.69 0.00 47,433,000.00  29,165,632.08 0.00

17.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  33,134,307.61 62,299,939.69 14,866,939.69 0.00 47,433,000.00  29,165,632.08 0.00

17.02.10.00.00 De la administración central  23,611,865.78 47,433,000.00 0.00 0.00 47,433,000.00  23,821,134.22 0.00

17.02.10.01.00.  22,032,000.00  0.00  22,032,000.00  11,039,301.94  0.00  10,992,698.06Situado Constitucional 

Para Inversi¿n

 0.0022-0101-0001

17.02.10.03.00.  840,000.00  0.00  840,000.00  430,896.54  0.00  409,103.46Impuesto Petroleo y sus 

Derivados para Inversion

 0.0029-0101-0003

17.02.10.04.00.  2,691,000.00  0.00  2,691,000.00  1,264,645.26  0.00  1,426,354.74Impuesto de Circulacion 

de Vehiculos para 

Inversion

 0.0029-0101-0002

17.02.10.05.00.  21,870,000.00  0.00  21,870,000.00  10,877,022.04  0.00  10,992,977.96Impuesto al Valor 

Agregado(IVA-PAZ) 

Inversión

 0.0021-0101-0001

17.02.20.00.00 De entidades descentralizadas 

y autónomas no financieras

 9,522,441.83 14,866,939.69 14,866,939.69 0.00 0.00  5,344,497.86 0.00

17.02.20.02.00 DE ENTIDADES 

DESCENT. y 

AUTONOMAS NO 

FINANCIERAS - 

Consejo de Desarrollo 

Urbano y Rural

 9,522,441.83 14,866,939.69 14,866,939.69 0.00 0.00  5,344,497.86 0.00

17.02.20.02.01.  0.00  14,866,939.69  14,866,939.69  9,522,441.83  0.00  5,344,497.86CODEDE IVA PAZ  0.0031-0101-0004

23.00.00.00.00 DISMINUCION DE OTROS 

ACTIVOS FINANCIEROS

 0.00 13,456,621.32 13,456,621.32 0.00 0.00  13,456,621.32 0.00

23.01.00.00.00 DISMINUCION DE 

DISPONIBILIDADES

 0.00 670,910.15 670,910.15 0.00 0.00  670,910.15 0.00

23.01.10.00.00 Disminución de caja y bancos  0.00 670,910.15 670,910.15 0.00 0.00  670,910.15 0.00

23.01.10.01.00  - SC-IUSI Inversion 

(Por Admon Mpal)

 0.00 584,011.62 584,011.62 0.00 0.00  584,011.62 0.00

23.01.10.01.03.  0.00  584,011.62  584,011.62  0.00  0.00  584,011.62SC-IUSI Inversion (Por 

Admon. Mpal)

 0.0032-0151-0003

23.01.10.03.00  - SC-Ingresos 

Tributarios IVA-PAZ

 0.00 86,898.53 86,898.53 0.00 0.00  86,898.53 0.00

23.01.10.03.01.  0.00  86,898.53  86,898.53  0.00  0.00  86,898.53SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ

 0.0032-0101-0014

23.04.00.00.00 DISMINUCION DE ACTIVOS 

DIFERIDOS Y ANTICIPOS A 

CONTRATISTAS

 0.00 12,785,711.17 12,785,711.17 0.00 0.00  12,785,711.17 0.00
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23.04.40.00.00 Disminución de anticipos a 

contratistas y proveedores a 

largo plazo

 0.00 12,785,711.17 12,785,711.17 0.00 0.00  12,785,711.17 0.00

23.04.40.01.00  - SC-IUSI Inversion 

(Por Admon Mpal)

 0.00 12,785,711.17 12,785,711.17 0.00 0.00  12,785,711.17 0.00

23.04.40.01.02.  0.00  7,360,650.10  7,360,650.10  0.00  0.00  7,360,650.10Anticipos Impuesto Unico 

s/Inmuebles Inversión 

(Admón)

 0.0032-0151-0003

23.04.40.01.03.  0.00  2,179,808.00  2,179,808.00  0.00  0.00  2,179,808.00Anticipo Ingrsos 

Tributarios IVA PAZ

 0.0032-0101-0014

23.04.40.01.08.  0.00  3,245,253.07  3,245,253.07  0.00  0.00  3,245,253.07Consejo de Desarrollo 

IVA PAZ

 0.0031-0101-0004

 163,440,000.00  0.00  28,323,561.01  191,763,561.01  93,581,704.25  503,694.29  98,685,551.05TOTAL : 


